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PUBLICATIE RAPPORT: HOE ERVAREN CONSUMENTEN DE
KLACHTENAFHANDELING DOOR DE RCC?

NIEUWS

Datum: 7 september 2011
Dossiernr: 2011/00730
Uitspraak: VAF (voorzittersafwijzing)
Product /
dienst: (Gemotoriseerd) vervoer

Motivatie: Misl. Ontbrekende informatie
Medium: Audiovisuele Mediadiensten

De bestreden uiting
 
Het betreft een televisiereclame waarin met betrekking tot het laten uitvoeren van
een  HPX3-reparatie door adverteerder, onder meer wordt gezegd:
“De reparatie is klaar, U bent goed verzekerd, kost u helemaal niets.”
 
De klacht
 
Klager heeft een dergelijke reparatie aan zijn autoruit laten uitvoeren en moest
ervaren dat deze reparatie in zijn geval niet “gratis” werd uitgevoerd, aangezien zijn
verzekeringsmaatschappij hem meedeelde dat hij ten gevolge van deze reparatie
geen bonustreden kreeg bij verlenging van de verzekering. 
 
Het verweer
 
In de uiting wordt niet ingegaan op de hoogte van de verzekeringspremie of op
andere elementen die deel uitmaken van de specifieke voorwaarden van de
verzekeringspolis.
De tekst in de uiting is van dien aard dat de gemiddelde geïnformeerd consument
eruit kan afleiden dat hij niets moet betalen voor een ruitreparatie indien hij goed
verzekerd is.
Klager dient zich af te vragen of hij wel “goed” verzekerd is tegen ruitschade nu deze
reparatie in zijn geval gevolgen blijkt te hebben bij vernieuwing c.q. verlenging van de
verzekering. Nu klager geen reparatiekosten heeft moeten betalen, is de gewraakte
tekst niet misleidend. De verzekering dekt immers de kosten.
 
Het oordeel van de voorzitter  
 
De voorzitter is van oordeel dat de klacht de Commissie geen aanleiding zal geven
een aanbeveling te doen. Hij overweegt daartoe het volgende.
Uit de mededeling “(…) u bent goed verzekerd, kost u helemaal niets” blijkt dat de
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vraag of een reparatie niets kost, afhankelijk is van het feit of men “goed verzekerd”
is. Aangezien, naar adverteerder stelt en ook voldoende aannemelijk is, niet bij iedere
verzekeringsmaatschappij c.q. verzekeringspolis het laten uitvoeren van de in de
uiting genoemde reparatie van invloed is op de hoogte van de premie die men bij
verlenging van de verzekering moet betalen, acht de voorzitter de klacht
ongegrond.    
 
De beslissing van de voorzitter
 
Op grond van het hierboven overwogene wijst de voorzitter de klacht af.
 


